

Anexo 1
Calendario de Amortización

Titular:	Angelica Monserath Romero Castillo		
Crédito Otorgado:	\$	45,000.00	
Comisión por apertura equivalente al 2% del crédito otorgado (con I.V.A.):	\$	900.00	2.00%
Tasa de Interés anual:		36.00%	
Tasa de Interés anual (con I.V.A.):		41.76%	
Monto Entregado (Desembolso):	\$	44,100.00	
Plazo del Crédito (Capital + Intereses)		24	meses
Pago Fijo:	\$	1,390.55	
Frecuencia de Pago:		Quincenal	
Número de pagos por año:		24	
Monto Total a Pagar:	\$	66,746.57	
CAT (sin I.V.A.):		45.43%	

Referencia 1306026

# Pago	Fecha de Pago	Saldo Inicial	Pago de Interés	I.V.A. del interés	Pago a principal	Pago Total	Saldo Insoluto del Principal
1	30 de abril de 2022	45,000.00	675.00	108.00	607.55	1,390.55	44,392.45
2	15 de mayo de 2022	44,392.45	665.89	106.54	618.12	1,390.55	43,774.32
3	31 de mayo de 2022	43,774.32	656.61	105.06	628.88	1,390.55	43,145.44
4	15 de junio de 2022	43,145.44	647.18	103.55	639.82	1,390.55	42,505.62
5	30 de junio de 2022	42,505.62	637.58	102.01	650.96	1,390.55	41,854.66
6	15 de julio de 2022	41,854.66	627.82	100.45	662.28	1,390.55	41,192.38
7	31 de julio de 2022	41,192.38	617.89	98.86	673.81	1,390.55	40,518.57
8	15 de agosto de 2022	40,518.57	607.78	97.24	685.53	1,390.55	39,833.04
9	31 de agosto de 2022	39,833.04	597.50	95.60	697.46	1,390.55	39,135.59
10	15 de septiembre de 2022	39,135.59	587.03	93.93	709.59	1,390.55	38,425.99
11	30 de septiembre de 2022	38,425.99	576.39	92.22	721.94	1,390.55	37,704.05
12	15 de octubre de 2022	37,704.05	565.56	90.49	734.50	1,390.55	36,969.55
13	31 de octubre de 2022	36,969.55	554.54	88.73	747.28	1,390.55	36,222.26
14	15 de noviembre de 2022	36,222.26	543.33	86.93	760.29	1,390.55	35,461.98
15	30 de noviembre de 2022	35,461.98	531.93	85.11	773.52	1,390.55	34,688.46
16	15 de diciembre de 2022	34,688.46	520.33	83.25	786.97	1,390.55	33,901.49
17	31 de diciembre de 2022	33,901.49	508.52	81.36	800.67	1,390.55	33,100.82
18	15 de enero de 2023	33,100.82	496.51	79.44	814.60	1,390.55	32,286.22
19	31 de enero de 2023	32,286.22	484.29	77.49	828.77	1,390.55	31,457.45
20	15 de febrero de 2023	31,457.45	471.86	75.50	843.19	1,390.55	30,614.26
21	28 de febrero de 2023	30,614.26	459.21	73.47	857.87	1,390.55	29,756.39
22	15 de marzo de 2023	29,756.39	446.35	71.42	872.79	1,390.55	28,883.60
23	31 de marzo de 2023	28,883.60	433.25	69.32	887.98	1,390.55	27,995.62
24	15 de abril de 2023	27,995.62	419.93	67.19	903.43	1,390.55	27,092.19
25	30 de abril de 2023	27,092.19	406.38	65.02	919.15	1,390.55	26,173.04
26	15 de mayo de 2023	26,173.04	392.60	62.82	935.14	1,390.55	25,237.90
27	31 de mayo de 2023	25,237.90	378.57	60.57	951.41	1,390.55	24,286.48
28	15 de junio de 2023	24,286.48	364.30	58.29	967.97	1,390.55	23,318.51
29	30 de junio de 2023	23,318.51	349.78	55.96	984.81	1,390.55	22,333.70
30	15 de julio de 2023	22,333.70	335.01	53.60	1,001.95	1,390.55	21,331.76
31	31 de julio de 2023	21,331.76	319.98	51.20	1,019.38	1,390.55	20,312.38
32	15 de agosto de 2023	20,312.38	304.69	48.75	1,037.12	1,390.55	19,275.26
33	31 de agosto de 2023	19,275.26	289.13	46.26	1,055.16	1,390.55	18,220.09
34	15 de septiembre de 2023	18,220.09	273.30	43.73	1,073.52	1,390.55	17,146.57
35	30 de septiembre de 2023	17,146.57	257.20	41.15	1,092.20	1,390.55	16,054.37
36	15 de octubre de 2023	16,054.37	240.82	38.53	1,111.21	1,390.55	14,943.16
37	31 de octubre de 2023	14,943.16	224.15	35.86	1,130.54	1,390.55	13,812.62
38	15 de noviembre de 2023	13,812.62	207.19	33.15	1,150.21	1,390.55	12,662.40
39	30 de noviembre de 2023	12,662.40	189.94	30.39	1,170.23	1,390.55	11,492.17
40	15 de diciembre de 2023	11,492.17	172.38	27.58	1,190.59	1,390.55	10,301.59
41	31 de diciembre de 2023	10,301.59	154.52	24.72	1,211.31	1,390.55	9,090.28
42	15 de enero de 2024	9,090.28	136.35	21.82	1,232.38	1,390.55	7,857.90
43	31 de enero de 2024	7,857.90	117.87	18.86	1,253.83	1,390.55	6,604.07
44	15 de febrero de 2024	6,604.07	99.06	15.85	1,275.64	1,390.55	5,328.43
45	28 de febrero de 2024	5,328.43	79.93	12.79	1,297.84	1,390.55	4,030.59
46	15 de marzo de 2024	4,030.59	60.46	9.67	1,320.42	1,390.55	2,710.17
47	31 de marzo de 2024	2,710.17	40.65	6.50	1,343.40	1,390.55	1,366.77
48	15 de abril de 2024	1,366.77	20.50	3.28	1,366.77	1,390.55	0.00
Total		18,747.04	2,999.53	45,000.00	66,746.57		

* LAS CIFRAS QUE SE SE INDICAN EN ESTE CALENDARIO DE AMORTIZACIÓN SON APROXIMADAS.

* CAT sin I.V.A. Para fines informativos y de comparación exclusivamente.